NEWEB Vietnam.co., Ltd.

V/v: Tiếp nhận sinh viên về trải nghiệm công việc thực tế

Kính gửi : Trường Đại Học Công Nghiệp Hà Nội

Hà Nam, ngày 06 tháng 06 năm 2022

CÔNG TY TNHH NEWEB VIỆT NAM được đăng ký theo Giấy chứng nhận đầu tư số :

0700837869 ngày 01 tháng 04 năm 2020, là doanh nghiệp chế xuất 100% vốn đầu tư của Đài Loan.

Trụ sở : Lô đất số CN01, Khu công nghiệp hỗ trợ Đồng Văn III, Phường Đồng Văn, Thị xã Duy Tiên,

Tỉnh Hà Nam.

Chúng tôi chuyên : Gia công và lắp giáp các sản phẩm liên lạc không dây, bao gồm : Thiết bị thu tín

hiệu truyền hình vệ tinh (Direct Broadcast Satellies), thiết bị truy cập Wi – Fi ( Wi – Fi AP), thiết bị

định tuyến ( Router), thiết bị lặp lại tín hiệu – Bộ lặp (Repeater) và thiết bị phát Wi – Fi di động

(Mobile Hotspot)

Với mục đích hỗ trợ các trường trong việc đưa sinh viên đi trải nghiệm công việc thực tế tại các nhà

máy, xí nghiệp có ngành nghề liên quan đến trương trình đào tạo của các trường, CÔNG TY TNHH

NEWEB VIỆT NAM mong muốn được hỗ trợ Quý trường trong việc tiếp nhận Sinh viên về trải

nghiệm công việc thực tế tại Công ty. Hiện nay Công ty đang có kế hoạch tiếp nhận sinh viên về trải

nghiệm công việc thực tế như sau:

-    Từ ngày :04/07/2022 ~ 13/08/2022

Thông tin về Chương trình trải nghiệm công việc thực tế và các chính sách hỗ trợ như sau:

1.   Thời gian trải nghiệm: 6 tuần

-    Thời gian trải nghiệm công việc thực tế theo ca làm việc:

Ca làm việc sẽ dựa theo tình hình thực tế sản xuất yêu cầu.

- Hành chính 08:00 – 17:00,tùy theo tình hình thực tế Công ty có thể yêu cầu Sinh viên ở lại

làm thêm nhưng không quá 03 giờ /ngày và phải được sự chấp thuận của sinh viên.

2.   Công việc chính của Sinh viên :

Được phân công theo bộ phận và theo bảng mô tả công việc đi kèm

3.   Quyền lợi được hưởng:

-    Lương cơ bản : ……………………4.200.000 ......................................VND/tháng

-    Trợ cấp đi lại, nhà ở, chuyên  cần: …900.000 ........................................VND/tháng

4.   Các chính sách hỗ trợ khác

- Công ty sẽ sắp xếp xe đón sinh viên ngày đầu đến công ty thực tập và đưa sinh viên về trường

khi kết thúc thời gian thực tập.

- Công ty hỗ trợ tìm và sắp xếp chỗ ở cho sinh viên .

Với mục đích và thông tin cơ bản về Chương trình trải nghiệm như trên, Công ty chúng tôi kính mong

Quý trường sẽ tạo điều kiện và hợp tác cùng chúng tôi để hoàn thành tốt chương trình này

Nơi gửi

- Trường ĐHCNHN

- Lưu văn thư

CÔNG TY  TNHH NEWEB VIỆT NAM

Địa chỉ: Lô CN01, KCN Đồng Văn III, Phường Đồng Văn, Thị Xã Duy Tiên, Hà Nam

ĐT: 0226 35888899 / DĐ: 0985 971 246 / Fax: (886) 03-6667323

Website: https://www.wnc.com.tw/ Email: Ruby.Pei@wnc.com.tw

GIỚI THIỆU VỀ CÔNG TY

Công ty TNHH NEWEB VIỆT NAM 100% vốn đầu tư Đài Loan với quy mô 8000

người, được thành lập ngày 04/06/2020 tại Lô đất số CN01, Khu công nghiệp hỗ trợ

Đồng Văn III, phường Hoàng Đông, thị xã Duy Tiên, tỉnh Hà Nam.

Công ty chuyên về thiết kế, phát triển và sản xuất các sản phẩm truyền thông không

dây, cung cấp cho khách hàng dịch vụ ODM / JDM / CM chất lượng cao, với ăng-ten

RF, phần mềm và phần cứng, thiết kế cơ khí và tích hợp hệ thống. Hỗ trợ kỹ thuật hoàn

chỉnh như phát triển giao diện, kiểm tra và chứng nhận sản phẩm và sản xuất.

WISTRON NEWEB CORPORATION (WNC) cung cấp dịch vụ ODM / JDM / CM chất

lượng cao, bao gồm thu vệ tinh ngoài trời, thu phát sóng vệ tinh, thiết bị mạng (IEEE

802.11a / b / g / n / ac, sản phẩm PLC series), hoạt động 3G / 4G Các sản phẩm truyền

thông không dây tiên tiến như thiết bị, hộp set-top, sản phẩm gia dụng kỹ thuật số, thiết

bị điện tử ô tô, giải pháp RFID và NFC và nhiều ăng-ten khác nhau (TV / GPS / Mobile

/ LDS.

Trong nhiều năm qua, công ty chúng tôi đã hình thành và nỗ lực phát triển sản xuất

nâng cao chất lượng sản phẩm, đồng thời tích cực xây dựng đội ngũ công nhân viên có

tay nghề, trình độ cao. Chúng tôi tin tưởng rằng với môi trường làm việc chuyên nghiệp,

công nghệ sản xuất tiên tiến sẽ góp phần phúc đẩy cơ hội việc làm cho các bạn sinh viên

sau khi tốt nghiệp, đồng thời hỗ trợ tích cực trong việc xây dựng đội ngũ cán bộ trẻ và

có trình độ tại Công ty.

http://www.wnc.com.tw/
mailto:Ruby.Pei@wnc.com.tw

CÔNG TY  TNHH NEWEB VIỆT NAM

Địa chỉ: Lô CN01, KCN Đồng Văn III, Phường Đồng Văn, Thị Xã Duy Tiên, Hà Nam

ĐT: 0226 35888899 / DĐ: 0985 971 246 / Fax: (886) 03-6667323

Website: https://www.wnc.com.tw/ Email: Ruby.Pei@wnc.com.tw

BỘ PHẬN

CÔNG

VIỆC

SỐ

LƯỢN G

BỘ PHẬN SẢN XUẤT

- Sử dụng các dụng cụ bằng điện để gia công hàn, xuyên lỗ và gắn các

chi tiết   bộ   phận   lại   với   nhau,lắp   ráp   sản   xuất   tại

dâychuyền Được đào tạo cách quản lý nhân lực,thiết bị,máy móc….

100

BỘ       PHẬN       CHẤT

LƯỢNG
( IQC,OQC,PQC)

-   Tiến hành đo kiểm, thử nghiệm các sản phẩm theo hướng dẫn công

việc - đảm bảo chi tiết đáp ứng yêu cầu trước khi chuyển giao cho

chuyền sản xuất tiếp theo

10

BỘ PHẬN SMT

- Có thể sử dụng thành thạo máy tính,xử lý máy móc thiết bị tại

dây chuyền

30

BỘ PHẬN KHO

- Tham gia vào quy trình gắn nhãn, logo công ty lên sản phẩm điện

tử,tham gia bao gói, hoàn thiện sản phẩm,vận chuyển hàng bàn giao cho

kho tổng

10

KỸ SƯ,KỸ THUẬT VIÊN

- Trải nghiệm ,sửa chữa máy móc,hỗ trợ vận hành và hỗ trợ tất cả

qui trình sản xuất...

15

BỘ      PHẬN      HÀNH

CHÍNH-NHÂN SỰ….

- Thực hiện thực tập tại các phòng ban có yêu cầu về ngôn ngữ :

Anh- Trung

5

BỘ          PHẬN          KẾ

TOÁN,MUA HÀNG….

- Thực hiện thực tập tại các phòng ban có yêu cầu về kinh

tế,kinh doanh,quản lý….

10

BỘ  PHẬN  TỰ  ĐỘNG

HÓA,IT,KỸ THUẬT

Thực tập support tại bộ phận trong thời gian thực tập tùy theo nhu

cầu của bộ phận thời điểm đó và học cách thiết kế các bản vẽ….

20

Thực hiện các công việc khác theo yêu cầu từ Quản lý trực tiếp và công ty sẽ sắp xếp công việc theo khả năng

của SV và nhu cầu của bộ phận thời điểm SV đến DN trải nghiệm …

I. Trải nghiệm thực tế (Số lượng: 200 sinh viên)

1. Yêu cầu

- Nam/Nữ SV các khóa của Khoa Điện tử

- Thời gian trải nghiệm: Từ 04/07 – 13/08/2022

- Sinh viên được sắp xếp để trải nghiệm thực tế tại Doanh Nghiệp.

- Không yêu cầu kinh nghiệm, không yêu cầu ngoại ngữ

2. Mô tả công việc chi tiết

http://www.wnc.com.tw/
mailto:Ruby.Pei@wnc.com.tw

CÔNG TY  TNHH NEWEB VIỆT NAM

Địa chỉ: Lô CN01, KCN Đồng Văn III, Phường Đồng Văn, Thị Xã Duy Tiên, Hà Nam

ĐT: 0226 35888899 / DĐ: 0985 971 246 / Fax: (886) 03-6667323

Website: https://www.wnc.com.tw/ Email: Ruby.Pei@wnc.com.tw

II. Quyền lợi được hưởng

- Làm việc tại địa chỉ: Lô đất số CN01, Khu công nghiệp hỗ trợ Đồng Văn III, Phường

Hoàng Đông, Thị xã Duy Tiên, Tỉnh Hà Nam, Việt Nam

- Thời gian làm việc 8h/ ngày, 6 ngày/tuần (c h ư a k ể l à m th ê m g iờ ).

- Được hỗ trợ ăn trưa tại công ty, trợ cấp sinh hoạt, đi lại, chuyên cần.…

- Tổng mức lương khởi điểm : 5.100.000 + Trợ cấp vị trí: 350.000 ~ 1.500.000 (tùy vị trí

nếu có)

- Môi trường làm việc: cởi mở, thân thiện, chuyên nghiệp

- Thưởng hiệu suất, thưởng học tập và các khoản thưởng khác theo quy định công ty

- Chế độ bảo hiểm đầy đủ theo quy định của nhà nước ngay khi bạn làm việc tại công ty

- Chính sách đào tạo bài bản, rõ ràng phù hợp với quá trình phát triển của nhân sự

- 12 ngày nghỉ phép năm kèm các chế độ nghỉ khác như Nghỉ dưỡng đặc biệt / Nghỉ

chăm vợ sinh/ Chăm sóc gia đình / Nghỉ ngày đèn đỏ đối với đồng nghiệp nữ…

- Tham gia tổng kết cuối năm, ngày hội gia đình, tour du lịch hàng năm, hội thi thể thao,

tiệc Giáng sinh, lễ hội khác… cùng công ty

IV. Đăng ký tham gia chương trình theo đường link sau:

https://bit.ly/TNTT-WNC-K-ĐT-T7-22
- Hạn đăng ký: 12:00, thứ 6 ngày 24/06/2022

* Lưu ý:

- SV đọc kỹ thông báo chương trình trải nghiệm thực tế, tham gia vào quy trình sản xuất

của Công ty

- SV tham gia trải nghiệm được trả lương và hưởng chế độ đãi ngộ như cán bộ, nhân viên

của Công ty

- Thời gian trải nghiệm theo sự bố trí của Công ty nên chương trình này chỉ phù

hợp với SV không đăng ký học kỳ phụ

- Trong quá trình trải nghiệm thực tế, SV thực hiện nghiêm túc nội qui, qui định của

Công ty và Nhà trường

* Mọi thắc mắc liên hệ: Thầy Tuấn Anh công tác tại Trung tâm Hợp tác doanh nghiệp,

tầng 2 nhà A7, trường ĐHCNHN, ĐT: 0989 666 078, Email: tuananh2204@gmail.com

http://www.wnc.com.tw/
mailto:Ruby.Pei@wnc.com.tw
https://bit.ly/TNTT-WNC-K-ĐT-T7-22